gralum imperlienies assensuin, invesliiurain et ad-

vocatiani abbalise de Allaha quoe regire diguitali
competebanl, et ea quae fisco regioex eadein ahba-
lia annuaiini sotvebautur, prTilecessoribos tuis

ahlata, el nunca charissimo filio nosiro Friderico
Romanoruin rege, tibi et per le tuaeEcclesise resti-
tnta favoris noslri asserlione lirnianius, el ratain

atque inconvulsam perpeiuis lemporibus nianere

deceriiiiniis, ila tamen, ul jura et siipentlia cjiisilem
abbatiae, abhali el monachis debita, omni lempore
iniiiiniita et illibaia permaneant, salvo jure Pala-

viensisepiscopi. Nulli igitur omnino hoiiiinum fas
sil prsefalorum restilutioncm temerario ausu infrin-

gere, seu modis quihuslibel perlurbare. Qiisccunque
igitur in fuiurum ecclesiastica ssecularisve persona
id aitenlare praesompserit, secuhdo tertiove com-

monita, nisi prsesutivptiohem stiani digna satisfa-
ctione correxerit, imlignationem omnipoleniis Dei
et beatorum Pclri el Pauli aposloloruin ejus incur-

rat, et excommunicaiionis vinculo subjaccat.
Signiae, xvn Kal. Julii.

DXIV.
Ad Ilenricnm Eduensem episcopum.'— Ut vocatutad

G[adefridum] episeopum Lingonemem accrdat, de
daimtis monaslerio Viteliucemi illntis rulionem
reddiiunis.

(Awro-1152. Jun.20.) C

[MANSI,Concil., XXI, 659.]
EuGENiisepiscopus,servus servorum Dei.E.luensi

episcopo, salutem el aposiolicam benedictioneni.

Opera qusede persona tua, et his qui per omnia
luis praeceptionibus acqiiiescunt, post disccssum
tnum a nobis ad lioslram aiidientiam pervenerunt,
fidem nobis faciunl illorum verborum, quoe, duiH

apud nos inoram faceres, deore luo audivimus pro-
cessisse : quia scilicel malebas ul Vizeliacense mo-
nasterium ommno deslrueretur, quam luae non de-
beal jussioni pafere. Dilecti siqiiidera filii noslri
Poniii ahbalisipsiusloci nuperestad nos Irausmissa

conquestio : quod postquama sedeapostolica disces-

sisli, eum el coinmissani sibi ecclesiani, lam per le, r,

quaui-per tuos niullipliciief aggravasti, quoscttii-
que potes in^ilamniuii el perlurbaiionem ejus acce-
dis. Frater etiam luiis aJ suggestionem luain in

ecclesiam et bona ejus damnabili praesumplione

grassalur. Honiincs suos de more oralionis causa

ire ad monasterium non permiuil, homines mona-

sierii capit et depraedatur: et quidam eorum qui
sub ipsius ditione consislunt, in lanlae prsesumptio-

'

nis audaciam proriimpiini, ut in ipsos eliain inona-

chos viojentas manus injicere nnu dubilaverint.

Praelerea Nivernensem comilem ila in ejusdem ec-

clesiaepersecutionem diceris accendisse, ut sub tan-